cati

Seconda classe, di quelli, che in luoghi particolari da tempo immemorabile sono vegerati col c'infuso degli Ordinarij.

ANNO
1755.
Beatificati
a Sancta Sede,
nec Ca-
nonizati dici-
posunt.

Tamen in
Urbani VIII.
Decretis cul-
pus ipsius pre-
servatur.

Tertiam
classem in-
plient pueri,
quorum Re-
liquie cum
infigibus
martyrii re-
perte sunt.

Quoniam
sunt certe
martyrii no-
tae.

Vetera & re-
centiora ex-
empla evin-
cētia proxim,
exponendi
publicè co-
lendas horum
pneorum
Reliquias.

afferi jure non potest, eosdem Sanctae Sedis iudicio, & auctoritate Beatificatos fuisse, dum ponitur, ipsorum cultum, scientibus, & probantibus tantummodo Ordinaris, obtinuisse; cunctus de ipso nullus fuerit efformatus processus, vel Romanum ad Romanum Pontificem missus fuerit ejus auctoritate approbadus: Multo minus dici nentur Canonizati, tum quia illorum cultus ad universam non pretendit Ecclesiam, tum quia defideratur supremum Romani Pontificis judicium, ad Canonizationem omnino necessarium. Illud tamen de prefatis Pueris affirmare licet, quod quum Urbanus Octavus Pontifex suis in Decretis edixerit, nelle se quicquam detrahere iis, qui centenariam ante sua Decreta possessionem publici cultus obtinuerant, nihil hinc præterea desideretur, ut ipsi debeat idem cultus, iisdem in locis, in quibus centum ante id temporis annos illum continenter sunt confecti, scientibus, & probantibus Ordinaris; potiorique jure quoties Romani quoque Pontificis scientia supercessisset.

S. 20. Tertia denique Classis eorum est puerorum, de quibus supra meminimus, quorum aetas una cum propriis eorundem nominibus, sepulcralibus lapidibus est notata; quorumque Offa ac Reliquie, in Sacris Urbis Catacombis, cum notis martyrii inventa publico cultui proponuntur. Nemo ex severioribus criticis non consentit, indubiam esse martyrii notam vasculum sanguine plenum, vel tinctum saltem, quod in sepulchris in Urbis Catacombis effossæ reperitur. Aringhi, Mabillonius, Senator Buonarroti, Raphael Canonicus Fabretti, Abbas Ludovicus Antonius Muratori, Canonicus Boldetti, Canonicus Marangoni, Eques Victorius, Praefecti sacris hinc Corporibus extrahendis, huic sententia omnimoda conformatio subsubibunt: veluti deprehendere est ex Nostro Opere de Canonizatione lib. 4. part. 2. cap. 27. n. 21. ad fin. Ex perversta Ecclesiæ disciplina est, ut sacra Offa Rome ex Cæmeterii effossa, & cum signis five notis martyrii adinveta, in Ecclesiæ publice colenda expontantur: quemadmodum videre est ex vulgato Anastasio in vita S. Pauli I. Pontificis octavo seculo; ubi postquam enarravit, Pontificem hunc reperta in sacris Cæmeterii Corpora Romanam transtulisse, sacraque Offa in varias Ecclesiæ distribuisse, inde pergens, paulo infra subdit, *infra Clastra vero ipsius Monasterii*, quod in propriis paternis ædibus construxerat, Ecclesiæ mira pulchritudinis a fundamentis noviter construxit &c. Illicque innumerabilium Sanctorum Corpora, que de prefatis demolitis abfultit Cæmeterii, maximo venerationis condidit effectu. Ad Sextum usque V. Pontificem, in Basilica S. Pauli Urbis colebantur exigua quedam Offa, quæ pia opinione, sanctorum aliquot Bethlemiticorum Innocentium Offa censebantur; quemadmodum testatur Panvinius in sua Operæ de septem Urbis Ecclesiis pag. 96. Severanus autem eodem in Tractatu translationem a Sexto V. sub annum 1586. ad Liberianam Basilicam factam describit. Et Abbas Paulus de Angelis in sua hujus ipsius Basilica descriptione lib. 10. cap. 11. prolixum quendam locum exscribit, ex Bulla ejusdem Pontificis, in qua, verba faciens de Cappella S. Lucia, una cum alia plane conformi extrecta ad limina Sacelli Præsepi Christi Domini, hæc habet. Sub Altari, nimur S. Lucia, in Arca marmorea duo Sancta Beatorum Innocentium Corpuscula, a Basilica Sancti Pauli extra Portam Ostiensem nostrum jussu translata, rite recondi curavimus, ut ad Christi Infantis Cunabula iidem Sancti Innocentes (flores, ac primitia Martyrum, Deoque gratissima victimæ) quodammodo excubare videantur. Ed a similitudine ed exemplio delle Reli-